
Fokus: Pneumologie I

4 3 0  Antifibrotická léčba idiopatické plieni fibrózy: kdy začít,
kdy pokračovat a kdy neukončovat léčbu -  pohled z klinické praxe 
(M. Doubková)

4 3 7  Fixní kombinace indakaterolu, glykopyrronia a mometasonu u pacientů 
s bronchiálním astmatem -  studie II. a III. fáze

4 4 0  Komentář ke studii (E. Volákové)

4 4 2  Aklidinium bromid v reálné praxi u pacientů s chronickou obštrukční 
plieni nemocí -  studie Greek ON-AIR

4 4 4  Komentář ke studii (V. Bártů)

4 4 5  Současné principy léčby chronické obštrukční plieni nemoci 
(J. Zatloukal)

4 4 8  Účinnost a bezpečnost benralizumabu u pacientů s těžkým bronchiálním 
astmatem v běžné klinické praxi -  studie J-BEST

4 5 0  Komentář ke studii (I. Krčmová)

4 5 2  Jak moc záleží při volbě léčby na etiologii plieni fibrózy? 
(M. Sterdová)

4 5 8  Snížení celkové mortality při léčbě fixní trojkombinací
flutikason furoát/umeklidinium/vilanterol u pacientů s CHOPN 
-  post hoc analýza studie IMPACT (N. Pauk)



:okus: Pnpumologip I

4-60 Časné a přetrvávající zlepšení symptomů CHOPN při léčbě kombinací 
umeklidinium/vilanterol vs. monoterapiemi -  studie EMAX

4 6 2  Komentář ke studii (O. Kudela)

4 6 3  Nintedanib a pirfenidon a jejich lékové interakce -  2. část 
(J. Suchopár, M. Prokeš)

4 7 3  Fyzické fungování pacientů s CHOPN léčených tiotropium/olodaterolem 
v klinické praxi

4 7 6  Kompozitní parametry účinnosti v léčbě CHOPN — klinicky významné 
zhoršení ve studii UPLIFT

4 7 8  Účinek erdosteinu na výskyt exacerbací u pacientů s chronickou obštrukční 
plieni nemocí se středně těžkou obstrukcí dýchacích cest

zprávy z kongresů I

4 8 2 Nová data o risankizumabu z virtuálního kongresu A AD

____ nová láčiva/nová indikarp I

4 9 3  Perorální semaglutid v léčbě diabetů 2. typu 
(M. Haluzík)



____farmakoterapeutirkp postupy I

488 Dlouhodobá bezpečnost risankizumabu (S. Gkalpakiotis, Z. Oktábec)

499 Glifloziny -  nová terapeutická strategie pro srdeční selhání u pacientů 
s diabetem (M. Kvapil)

526 Biologická léčba primárně progresivní roztroušené sklerózy 
(R. Ampapa)

534 Emolienda s obsahem komplexu l-modulia (XeraCalm AD) 
v péči o atopickou kůži (R. Litvik)

552 Deintenzifikace na fixní směs inzulínu glargin a lixisenatidu jako cesta 
к moderní antidiabetické terapii osob s diabetes mellitus 2. typu 
(M. Flekač)

____farmaceutická mpdirína I

539 Interferony, polycytemia vera a právní aspekty preskripce 
(J. Suchopár, V. Bíba, M. Prokeš)

-------klinické studie, klinická studie s knmpnfářpm I

481 Porovnání účinnosti dapagliflozinu vs. inhibitoru DPP-4 
v reálné klinické praxi

502 Časný nástup účinku fremanezumabu při profylaktické léčbě chronické 
migrény -  studie HALO

506 Komentář ke studii (I. Novotná)

507 Ultrarychle působící inzulín lispro v léčbě diabetes mellitus 1. a 2. typu 
-  studie PRONTO-T1D a PRONTO-T2D

511 Komentář ke studii (M. Krčma)



klinické studie, klinická stiidip s kompntàrpim I

512 Vliv dapagliflozinu na renální prognózu a kardiovaskulárni mortalitu 
u pacientů s chronickým onemocněním ledvin -  studie DAPA-CKD

514 Dapagliflozin působí protektivně nejen u diabetiků, ale i u nediabetiků 
(V Tesař)

516 Dlouhodobá účinnost a bezpečnost sekukinumabu v léčbě rozmanitých 
manifestací psoriatické nemoci

520 Komentář ke studii (J. Horaždbvský)

523 Risdiplam v léčbě spinální svalové atrofie

524 Komentář ke klinickým studiím (J. Haberlová)

531 Okrelizumab v léčbě relabující roztroušené sklerózy
-  Slétá data z extenze studií OPERA a další dlouhodobá data

zprávy 7 klinických studií I

Lopinavir plus ritonavir v léčbě covidu-19

Atezolizumab v kombinaci s bevacizumabem u hepatocelulárního 
karcinomu

Vericiguat v léčbě srdečního selhání se sníženou ejekční frakcí 

Apixaban v léčbě žilního tromboembolismu u onkologicky nemocných 

Olaparib u metastazujícího kastračně rezistentního karcinomu prostaty 

Invazivní versus konzervativní strategie u stabilní anginy pectoris 

Emapalumab v léčbě primární hemofagocytární lymfohistiocytózy

492

498

501

511

522

530

556


